Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13

[Reichenau ?], [13. Jh.]

In ocatva pasche. Sermo b. Gregorii pape. lectio I. Secundum Iohannem [= 20,19-31]. Omelia b. Gregorii pape de eadem lectione.

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41548)

Oschalis sollempnitatis nobilitate. aliquid loquamur. Hanc enim recte nobilitatem sollempnitatis dicam quia sollempnitates ceteras ante cedit. Sicut enim in sacro eloquio sancta sanctorum. ut cantica canticorum pro sui magnitudine dicuntur. ita hec festiuitas. recte dici potest sollempnitas sollempnitatum. Ex hac quippe sollempnitate. exemplum nobis resurrectionis datum est. spes celestis patrie aperta. et facta est super regnum iam presumptibilis gloria. Per hanc electi. qui quamuis in tranquillitas sinu. tamen apud inferni claustra tenebantur. ad paradisi amena reducti

sunt. Tu autem. **II.**

quod ante passionem suam promisit. in resurrectione

Sua dominus impleuit. Si exaltatus fuero a terra. omnia traham ad me. Omnia etenim traxit. qui de electis suis apud inferos nullum reliquit. Omnia abstulit. utique electa. Neque etenim infideles quosque. et propter suorum criminibus. eternis suppliciis deditos. aduenientia resurgendo reparauit. sed illos ex inferni claustris rapuit. quos suos infide. et actibus recognouit. Unde recte per os dicitur. Ero mors tua o mors. ero morsus tuus inferne. Id

namque quod occidimus agimus ut penitus non sit. ex eo autem quod mordemus partem abstrahimus. partemque relinquamus. Quia ergo in electis suis funditus occidit mortem. mors morsus extitit. quia uero ex inferno partem abstulit. et partem reliquit. non occidit funditus. sed

non mordit infernum. **III.**

Aut ergo. ero mors tua o mors.

Ac si apte dicat. Quia in

electis meis te funditus primo. ero mors tua inferne. quia sublatis eis te penitus transfigo. Que est ergo sollempnitas. que inferni claustra destruxit. et ianuam nobis regni celestis aperuit. Inquiramus subtilius nomen eius. Requiritur egregius predicator. uideamus quid de eius estimatione denuntiet. Aut enim. Et enim pascha nostrum immolatus est christus. Si igitur pascha christus. pensandum nobis est. quid de pascha lex loquitur. ut indagemus subtilius. an de christo dicta uide

antur. **IIII.**

Moyses ait. Sument de sanguine agni. ac ponent super

utrumque postem. et insuper luminaribus domorum. in quibus comedent illum. Et edent carnes nocte illa assas igni. et ahimos. panes cum lactucis agrestibus. Non comedetis ex eo crudum quid. nec coctum aqua. sed assum tantum igni. Caput cum pedibus eius. et intestinis uorabitur. nec remanebit ex eo quequam usque mane. Siquid residui fuerit. igni

comburentis. Ubi et additur: Sic autem comedetis illum. Renes vestros accingetis: calciamenta habebitis in pedibus vestris: tenentes baculos in manibus: et comedetis festinantes. Quae uidelicet cuncta magnam uobis edificationem parunt: si fuerint mystica interpretatione discussa. **v.**

Quid sit sanguis agni: non iam audiendo: sed bibendo didicistis. Qui sanguis super utrumque postem ponitur: quando non solum ore corporis: sed etiam ore cordis hauritur. In utroque enim postem agni sanguis funditur: quando sacramentum passionis illius: cum ore ad redemptionem sumitur: ad imitationem quoque intenta mente cogitatur. Nam qui sic redemptoris sui sanguinem accipit: ut imitari passionem illius nec dum uelit: in uno postem sanguinem posuit. **vi.**

Qui etiam in superluminariis domorum ponendus est. Quid enim spiritus inter domos: nisi mentes nostras accipimus: in quibus per cogitationem inhabitamus. Cuius domus super luminare est: ipsa intentio: quae praeminet actioni. Qui igitur intentionem cogitationis suae ad imitationem dominice passionis dirigit: in superluminari domus agni sanguinem ponit. Haec certe domus nostra: ipsa sunt corpora: in quibus quo usque uiuimus habitamus: et in superluminari domus agni sanguinem

ponimus: quia crucem passionis illius in fronte portamus. De quo adhuc agno subditur: Et edent carnes nocte illa: assas igni. Tu autem. **vii.**

In nocte quippe agnum comedimus: qui in sacramento modo dominicum corpus accipimus: quando adhuc ab inuicem nostras conscientias non uidemus. Quae tamen assande sunt carnes igni: quia nimirum dissoluit carnes: quasi aqua coquerit: quod uero ignis sine aqua excoquit roborat. Carnes itaque agni nostri ignis coxit: quia eum ipsa uis passionis illius: ad resurrectionem ualentiore reddidit: atque ad incorruptionem roborauit. Quia enim ex morte passionis conualuit: uide licet carnes illius ab igne duruerunt. Unde etiam per psalmistam dicitur: Exaruit uelud testa uirtus mea. **viii.**

Quid est testa ante ignem: nisi moue uirtum. Sed ei exigue agitatur: ut solidetur. Uirtus ergo huius mandatis eius: uelud testa exaruit: quia ab igne passionis: ad uirtutem incorruptionis creuit. Sed sola redemptoris nostri precepta sacramenta: ad ueram sollemnitatem mentis non sufficiunt: nisi eis quoque et bona opera iungantur. Quid enim prodest corpus et sanguinem illius ore percipere: et ei peruersis moribus contraire? Unde bene adhuc ad comedendum subditur: et ad humos panes cum lactucis agrestibus. Panes quippe sine fermento comedit: